
 
 

 
1.0 APPEL D'OFFRES PUBLIC 

 

PROJET NO : E17-18-PST01 

TITRE :  Déneigement 
 
La Commission scolaire de l'Estuaire demande des soumissions pour le déneigement de ses bâtiments de Tadoussac à Baie-
Trinité.  
 
 
PROPRIÉTAIRE : 

 
La Commission scolaire de l’Estuaire 
620, rue Jalbert 
Baie-Comeau (Québec)  G5C 0B8 
Téléphone : 418 589-0806   Télécopieur :  418 589-2711 
 

 
OBTENTION DES 
DOCUMENTS : 

 
Les entreprises intéressées à soumissionner peuvent se procurer les formulaires de 
soumission, devis et autres documents, en appelant à l’endroit suivant : Commission scolaire 
de l’Estuaire, 620, rue Jalbert, Baie-Comeau (Québec)  G5C 0B8 Téléphone : 418 589-0806 
Télécopieur : 418 589-2711. Les documents de soumissions seront également disponibles sur 
le site SEAO. 
 
Toutes les soumissions doivent être présentées sur les formulaires prévus à cette fin, sous 
enveloppes scellées. 
 

VISITE DE CHANTIER : Aucune visite de chantier n'est prévue.  
 

GARANTIE DE 
SOUMISSION : 
 

Aucune garantie de soumission n’est exigée dans le présent appel d’offres. 
 

RÉCEPTION ET 
OUVERTURE DES 
SOUMISSIONS : 

Les soumissions pour l'appel d’offres sont reçues à l’atelier des ressources matérielles de 
la Commission scolaire de l'Estuaire situé au 40A, avenue Michel-Hémon, Baie-Comeau 
G4Z 2K4, jusqu'au mardi 10 octobre 2017 à 14 heures, pour être ouvertes le même jour, 
à la même heure, en présence des intéressés. 
 

ÉLIGIBILITÉ DES 
SOUMISSIONNAIRES : 

Les entreprises de service doivent avoir leur établissement dans la province de Québec pour 
être autorisées à soumissionner.  Les entreprises de construction doivent se conformer à la 
politique d'achat du Québec pour être autorisées à soumissionner. 
 

 La commission scolaire (Propriétaire) ne s'engage à accepter ni la plus basse ni aucune des 
soumissions reçues et ouvertes; elle se réserve également le droit d'accepter toute soumission 
en tout ou en partie. 

   
  

 
Le 12 septembre 2017.        Patrice Deschênes, service de l’Approvisionnement 

 


